
Jednací řád Vědecké rady 

Filozofické fakulty MU 

 

(ve znění účinném od … … 2020) 

 
Článek 1 

(1) Vědeckou radu Filozofické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „VR“) svolává a 
řídí děkan fakulty a za jeho nepřítomnosti jím pověřený proděkan. 
 
(2) Zasedání VR svolává děkan fakulty podle potřeby, nejméně však jedenkrát za 
semestr. 
 
Článek 2 
(1) V souladu se zákonem a Statutem Masarykovy univerzity i Filozofické fakulty 
Masarykovy univerzity 

a) VR fakulty projednává návrh strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti fa-
kulty vypracovaný v souladu se strategickým záměrem veřejné vysoké školy a návrhy 
každoročního plánu realizace strategického záměru fakulty; 
b) VR fakulty schvaluje návrhy studijních programů, které mají být uskutečňovány na 
fakultě, a postupuje je v souladu s čl. 8 odst. 1 Statutu Masarykovy univerzity pro-
střednictvím rektora ke schválení Radě pro vnitřní hodnocení MU; 
c) vykonává působnost v habilitačním řízení a v řízení ke jmenování profesorem; 
d) VR fakulty navrhuje rektorovi záměr předložit žádost o akreditaci, rozšíření akre-
ditace nebo prodloužení doby platnosti akreditace studijních programů, které se 
uskutečňují na fakultě. 
 
(2) VR se dále vyjadřuje k otázkám, které jí předloží děkan fakulty. 
 
Článek 3 

(1) Členové VR mají povinnost účastnit se jednání VR a aktivně se na nich podílet. 
 
(2) VR je způsobilá se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů, 
pokud zvláštní předpisy nestanoví jinak. K platnému usnesení VR je třeba souhlasu 
2/3 většiny přítomných, pokud zvláštní předpisy nestanoví jinak. Hlasuje se zdvižením 
ruky, o návrzích se hlasuje v pořadí, v jakém byly předloženy. U vědomí nenahradi-
telnosti osobního jednání a vyžádají-li si to mimořádné okolnosti a odůvodněné pří-
pady, lze jednání vědecké rady uskutečnit částečně nebo zcela distanční formou za 
použití synchronní elektronické komunikace. To se týká i účasti členů habilitační ko-
mise, oponentů a komise pro jmenování profesorem. Hlasování v tom případě pro-
běhne prostřednictvím informačního systému MU. S výjimkou působnosti uvedené v 
čl. 2. odst. 1, písm. c) může v naléhavých případech hlasování VR proběhnout též 
prostřednictvím elektronické pošty. K platnému usnesení je v tomto případě třeba 
souhlasu nejméně dvou třetin všech členů VR. 
 
(3) VR se usnáší tajným hlasováním: 
a) v působnosti uvedené shora v čl. 2, odst. 1, písm. c; 
b) v dalších případech stanovených zvláštními předpisy nebo usnesením VR. 
 
(4) Projednání a posouzení návrhu na jmenování docentem nebo profesorem pro-
bíhá ve VR způsobem stanoveným v paragrafech 72 a 74 zákona Č. 111/1998 Sb. o 



vysokých školách (dále jen zákon). 
 
Článek 4 

Administrativu spojenou s činností VR zajišťuje jednak oddělení vědy a výzkumu dě-
kanátu fakulty podle pokynů příslušného proděkana, jednak sekretariát děkana fakul-
ty. 
 
Článek 5 
 

(1) Zrušuje se Jednací řád Vědecké rady FF MU ze dne 9. října 2017. 
 
(2) Podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona byl tento Jednací řád VR FF MU schválen 
Akademickým senátem FF dne 15. června 2020. 
 
(3) Podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona byl tento Jednací řád VR FF MU schválen 
Akademickým senátem MU dne x. y. 2020. 
 
(4) Tento Jednací řád VR FF MU nabývá platnosti dnem schválení Akademickým 
senátem MU. 
 
(5) Podle § 33 odst. 5 zákona tento Jednací řád VR FF MU nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění ve veřejné části internetových stránek FF. 
 
 

 

 

prof. PhDr.Milan Pol, CSc, v. r. děkan 



 


